

DE:

## Comisión Nacional de Prevención de Riesgos y Atención de Emergencias Dirección Ejecutiva

## CIRCULAR DE-CIR-0001-2019

Directores de Área, Jefaturas de Unidad, Coordinadores de Proceso, PARA:

**Funcionarios** 

ALEXANDER

Director Ejecutivo a.i. CNE

Sr. Alexander Solís Delgado

ALEXANDER SOLIS SOLIS DELGADO DELGADO (FIRMA)

(FIRMA)

Fecha: 2019.01.08 13:44:43

Firmado digitalmente por

**ASUNTO:** Renuncia y nombramiento de la Dirección Ejecutiva.

FECHA: 08 de enero, 2018

Un cordial saludo y desearles éxitos en este año que inicia.

Me permito informarles que en Sesión Ordinaria 22-12-18 realizada el 12 de diciembre del 2018, la Junta Directiva de la CNE acordó:

## ACUERDO Nº224-12-18

- 1. Tener por aceptada la renuncia del señor Gerardo Soto Zúñiga como Director Ejecutivo de la CNE, quien permanecerá en su cargo hasta el 31 de diciembre del año 2018.
- 2. Agradecer al señor Soto Zúñiga el trabajo realizado durante el periodo de gestión y reconocer su dedicación a la misión encomendada.
- Nombrar a la señora Stephanie Porras Vega, cédula de identidad 1-1252-0418, 3. como Directora Ejecutiva de la CNE a partir del 16 de enero del año 2019, una vez conocidos y valorados sus atestados.
- Para el plazo comprendido entre el 1 al 15 de enero del 2019, la Dirección Ejecutiva 4. será ejercida como recargo de funciones por el Presidente de la CNE, Sr. Alexander Solís Delgado.

Por lo anterior, agradecemos brindar todo el apoyo a la Sra. Porras en su gestión que iniciará el 16 de enero del presente año

f: Archivo

## Yessenia Arias Hernandez

De: Yessenia Arias Hernandez

Enviado el: martes, 8 de enero de 2019 13:42

Para: Funcionarios; Jefaturas CC: Alexander Solís Delgado

Asunto: DE-CIR-001-2019
Datos adjuntos: DE-CIR-001-2019.pdf

**Buenas Tardes** 

Siguiendo instrucciones superiores adjunto, para su conocimiento la Circular DE-CIR-001-2018.

Cordialmente,



Yessenia Arias Hernández Secretaria / Ext: 839 Dirección Ejecutiva